
  

U C H W A Ł A  XXXI /278 /2005 
R A D Y     M I A S T A      S A N D O M I E R Z A 

z dnia  30 listopada 2005 r. 
w sprawie zmian w bud�ecie miasta na 2005 r. 

 
 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.), oraz art. 109 i 124  ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz.148 z pó�n.zm./  
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co nast�puje:  

 
§ 1. 

Zwi�ksza si� dochody w bud�ecie miasta: 
 
Dz.756      rozdz.           75615   §           2440     o kwot�             89.728,00 zł 
Dz.750      rozdz.           75011   §           2360     o kwot�               3.500,00 zł 
Dz.756      rozdz.           75618   §           0410     o kwot�             75.000,00 zł 
Dz.756      rozdz.           75618   §           0480     o kwot�             15.000,00 zł 
Dz.900      rozdz.           90003   §           2700     o kwot�             80.000,00 zł 
 
Razem                                    263.228,00 zł 
       

        § 2. 
 

Zmniejsza si� dochody w bud�ecie miasta : 
Dz.756      rozdz.           75619  §           0920     o kwot�   38.520,00 zł   

 
§ 3. 

 
Zwi�ksza si� wydatki w bud�ecie miasta : 
Dz.851      rozdz.           85154  §           4300     o kwot�   15.000,00 zł 
Dz.851      rozdz.           85195  §           2560     o kwot�      150.000,00 zł      
Dz.900      rozdz.           90003   §          4210     o kwot�        80.000,00 zł 
 
Razem                               245.000,00 zł 
 

§ 4. 
 
Zmniejsza si� rozchody w bud�ecie miasta ( § 992 ) o kwot� 20.292,00 zł. 
 

§ 5. 
Wykonanie Uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza.  
 

§ 6. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia . 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta 

mgr Ryszard Lewandowski 
 

 



  

Uzasadnienie 
§ 1 – Zwi�kszenie dochodów bud�etowych 
 
1. Dz. 756 Rozdział 75615 § 2440 o kwot� 89.728,00 zł 
Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób prawnych § Dotacja na 
realizacj� zada� własnych gmin 
Otrzymano rekompensat�  z PFRON Kielce  z tytułu utraconych dochodów wynikaj�cych                         
z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych                         
( zakłady pracy chronionej ). 
 
2. Dz. 756 Rozdział 75618 § 0480 o kwot� 15.000,00 zł  
Dz. Wpływy podatkowe , Rozdział Wpływy z innych opłat  , §  Opłaty za zezwolenia na 
sprzeda� napojów alkoholowych  
 
     Zwi�kszenie planu ze wzgl�du na ponadplanowe dochody w powy�szym paragrafie .  
Wzrost ilo�ci punktów sprzeda�y napojów alkoholowych spowodował wi�ksze wpływy do 
bud�etu miasta. 
 
3. Dz. 750 Rozdział 75011 § 2360 o kwot� 3.500,00 zł  
Dz. Administracja Publiczna , Rozdział Zadania zlecone  , §  Dochody j.s.t. zwi�zane z 
realizacj� zada� zleconych 
 
Zgodnie z Ustaw� z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du 
terytorialnego wprowadza si� do bud�etu miasta 5 % dochodów uzyskiwanych na rzecz 
bud�etu pa�stwa w zwi�zku            z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej oraz 
innych zada� zleconych ustawami ( opłaty za wydawane dowody osobiste ). 
 
4. Dz. 756 Rozdział 75618 § 0410 o kwot� 75.000,00 zł  
Dz. Wpływy podatkowe , Rozdział Wpływy z innych opłat  , §  Opłata skarbowa 
 
     Zwi�kszenie planu ze wzgl�du na ponadplanowe dochody w powy�szym paragrafie. 
Wi�ksze wpływy z tytułu rejestracji Vat i opłat Vat 24. 
 
5. Dz. 900 Rozdział 90003 § 2700 o kwot� 80.000,00 zł 
Dz. Gospodarka komunalna, Rozdział Oczyszczanie miasta  , §  �rodki na 
dofinansowanie własnych zada� bie��cych gmin pozyskane z innych �ródeł 
 
Wprowadza si� do bud�etu nagrod� otrzyman� z WFO� i GW Kielce za zaj�cie przez Miasto 
Sandomierz  II miejsca w konkursie „ Na najbardziej ekologiczn� gmin� województwa 
�wi�tokrzyskiego „ 
 
 
§ 2 – Zmniejszenie dochodów bud�etowych 
 
Dz. 756 Rozdz. 75619 § 0920 o kwot� 38.520,00 zł 
Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdz. Wpływy z ró�nych rozlicze� § Odsetki od wolnych 
�rodków lokowanych na rachunku bankowym. 
 
Niski poziom stóp procentowych ustalany przez Rad� Polityki Pieni��nej oraz brak 
wystarczaj�cej ilo�ci wolnych �rodków na rachunku bankowym uniemo�liwił  wykonanie 
planu w powy�szej klasyfikacji bud�etowej. 
 



  

§ 3 – Zwi�kszenie wydatków bud�etowych 
 
Dz.851 Rozdz. 85154 § 4300 o kwot� 15.000,00 zł 
Dz. Ochrona Zdrowia , Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi  §  Zakup usług      
 
Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz. U.  Nr . 35 , poz. 230 z póz. zm. ) uzyskane dochody z opłat za wydane 
zezwolenia na sprzeda� alkoholu , winny by� wykorzystane wył�cznie na realizacj� gminnego 
programu profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych uchwalonego przez Rad� 
Miasta . 
Ze wzgl�du na zwi�kszone wpływy z tytułu wydawanych zezwole� na sprzeda� napojów 
alkoholowych nale�y zwi�kszy� o t� sam� kwot� ( 15.000,00 zł ) wydatki na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi . Przeznaczenie �rodków na imprez� integracyjn� - Mikołajki 2005 . 
 
Dz.851 Rozdz. 85195 § 2560 o kwot� 150.000,00 zł 
Dz. Ochrona Zdrowia , Rozdział Pozostała działalno�� §  Dotacja z bud�etu dla 
samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej. 
 
Zwi�kszenie planu dotacji dla ZOZ Sandomierz z przeznaczeniem na zakup sprz�tu 
medycznego .              
 
Dz. 900 Rozdział 90003 § 4210 o kwot� 80.000,00 zł 
Dz. Gospodarka komunalna, Rozdział Oczyszczanie miasta  , §  Zakup materiałów  
 
�rodki uzyskane z nagrody za zaj�cie przez Miasto Sandomierz II miejsca w konkursie „ Na 
najbardziej ekologiczn� gmin� województwa �wi�tokrzyskiego „  przeznacza si� na zakup 
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 
 
§ 4 – Zmniejszenie rozchodów bud�etowych o kwot� 20.292,00 zł 
 
Uchwał�  z dnia 19.08.2005 r. ,  Wojewódzki Fundusz Ochrony �rodowiska                                             
w  Kielcach  umorzył Gminie Sandomierz kwot� 20.292,00 zł  z przypadaj�cej do spłaty                          
w bie��cym roku raty po�yczki na zadanie „ Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej dla 
prawobrze�nej cz��ci Sandomierza – Etap I, zad. 1 „. 


